



برای تجهیز چاه‌های
کشاورزی به پنل خورشیدی
برنامه سه ساله داریم

صفحه ۳



حرکت بورس تهران
به سمت اقتصاد
دانش بنیان

صفحه ۵



پشت صحنه تصمیم و تکذیب ناگهانی واگذاری سهام دو خودروساز ایران

حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار
با وزیر کشور و استانداران:
مبارزه با فساد از
وظایف قطعی
مدیران ارشد است

صفحه ۲

پزشکیان:

حجم مبادلات اقتصادی
ایران و عمان می‌تواند
به ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار برسد

صفحه ۲

هدف‌گذاری یک میلیون
بشکه‌ای تولید نفت
در غرب کارون

صفحه ۲

اسلامی: آژانس به نفوذپذیری جریان صهیونیستی خاتمه دهد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: امیدواریم آژانس به نفوذپذیری جریان صهیونیستی خاتمه دهد و رفتار حرفه‌ای خود را در پیش بگیرد.

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: معاون آژانس بر اساس بیانیه اسفند ۱۴۰۱ برای مکان‌های باقی مانده مراجعه می‌کند و امیدواریم آژانس به نفوذپذیری جریان صهیونیستی خاتمه دهد و رفتار حرفه‌ای خود را در پیش بگیرد و با اقدامات و تنظیماتی که صورت می‌گیرد بتوانیم به پاری خداوند گامی در جهت حل و فصل این دو مکان باقیمانده برداریم و این قولی است که آقای گروسی داده است و امیدواریم با گفتگوها و بررسی‌هایی که در میدان انجام می‌دهند، امروز گام رو به جلو داشته باشیم. اسلامی صنعت هسته‌ای ایران را کاملاً صلح آمیز و تحت نظارت مستمر آژانس معرفی کرده و افزود: هیچ‌گونه عدم شفافیتی در طول تاریخ در فعالیت‌های هسته‌ای ایران وجود نداشته است و جریان صهیونیستی تلاش کرده است که با دروغ پراکنی و اتهام افکنی مشغولیت‌هایی برای این سیستم‌ها ایجاد کند تا به نوعی سرگرمی و موارد ادعایی تکراری خود را دنبال کنند.

وی تصریح کرد: امیدواریم تلاش‌ها برای اینکه آژانس‌های بتوانند استقلال خود را حفظ کند و از این رویه‌های غیر عادی که در این سال‌ها در پیش گرفته است، دور شود و بتوانیم به این مسائل خاتمه خاتمه دهیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی راجع به غنی‌سازی در یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز گفت: موضع جمهوری اسلامی ایران کاملاً حقوقی و قانونی است و غنی‌سازی اساس بنیه صنعت هسته‌ای کشور است. مانند این است که بگوییم کسی می‌تواند پست و شبکه در برق داشته باشد اما نمی‌تواند نیروگاه داشته باشد و غنی‌سازی مولدی است برای نیروگاه، اساسی است که در آن می‌توانیم در فرایند انرژی استفاده کنیم. گرفتن غنی‌سازی یعنی گرفتن صنعت هسته‌ای و خط ایران به طرف مذاکره کننده به صورت شغافی و مکتوب به طرف مقابل این است. اسلامی موارد مطرح شده در رابطه با غنی‌سازی



ایران را خوراک رسانه‌ها دانست و افزود: غنی‌سازی اساس مذاکرات در ایران است و گفته‌ایم که غنی‌سازی را برای سلاح هسته‌ای انجام نمی‌دهیم و این جزو قیود کشور ما است که به آن متعهد هستیم و هیچ برنامه‌ای جز آنچه که آشکارا اعلام کرده‌ایم نداریم.

وی راجع به کنسرسیوم بیان کرد: پیشنهاد رسمی مطرح نشده است که بخواهیم آن را مطرح کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی در رابطه اینکه آیا در صورت توافق به بازرسان آمریکایی اجازه می‌دهید از تاسیسات ما بازرسی کنند، گفت: اگر توافق کنیم در این رابطه تجدید نظر خواهیم کرد.

اسلامی با بیان اینکه ظرفیت صنعت هسته‌ای ما نسبت به ظرفیت هسته‌ای دنیا کمتر از ۳ درصد است ولی حجم بازرسی‌هایی که از ما انجام می‌شود ۲۵ درصد از بازرسی‌هایی است که آژانس انجام می‌دهد، تصریح کرد: یعنی به تعداد بالای ۱۲ برابر از ما بازرسی می‌شود و من فکر نمی‌کنم کسی به اندازه ما و مردم ایران این همه فشار تحمل کرده باشد؛ به خاطر اعتمادسازی این کار را کردیم.



این مسئله یکی از خطوط قرمز ایران است و همانطور که «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران تصریح کرده، در صورت پافشاری آمریکا روی این موضوع، رسیدن به توافق ناممکن خواهد بود.

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به اظهارنظر سفیر انگلیس در آمریکا در مورد فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران نوشت: ایران با حسن‌نیت به تعامل چندجانبه با بریتانیا و سایر اعضای اروپایی باقی‌مانده در برجام ادامه داده است، حتی در شرایطی که ایالات متحده همچنان تمایلی به دخیل کردن آن‌ها در روند مذاکرات جاری نشان نمی‌دهد.

وی افزود: اگر موضع بریتانیا «غنی‌سازی صفر» در ایران باشد — که نقض صریح معاهده عدم اشاعه و نیز تعهدات بریتانیا به‌عنوان یکی از اعضای باقی‌مانده در برجام به شمار می‌رود — در این صورت دیگر موضوعی بین ما برای گفت‌وگو درباره پرونده هسته‌ای باقی نمی‌ماند.

طبق روایت خبرنگار رسانه آمریکایی، دولت انگلیس در پیامی از اظهارات سفیر این کشور در آمریکا در حمایت از غنی‌سازی صفر در ایران و تهدید به استفاده از سازوکار «ماشه» عقب‌نشینی کرده و گفت که از ایران خواسته به راهکاری دیپلماتیک از طریق مذاکرات بپردازد.

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه انگلیس در پی اظهارات «پیتر ماندلسون» سفیر انگلیس در آمریکا که گفته بود از موضع آمریکا مبنی بر تلاش برای متوقف کردن غنی‌سازی در خاک ایران حمایت می‌کند، اعلام کرد که «ما از ایران خواسته‌ایم به پیشنهاد رئیس‌جمهور ترامپ برای رسیدن به راهکاری مذاکره‌شده بپردازد و ما در حمایت از ثبات منطقه‌ای و تأمین صلح در منطقه غرب آسیا ارتباط نزدیکی با متحدان و شرکایمان در این زمینه داریم.»

«لارنس نورمن» خبرنگار وال استریت ژورنال در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار این موضع‌گیری وزارت امور خارجه انگلیس نوشت: انگلیس با استدلال این که ماندلسون آشکارا حمایتی از موضع غنی‌سازی سفر ویتکاف نکرده است، تلاش می‌کند از این موضع عقب‌نشینی کند.

نورمن همچنین به تناقضات آشکار موضع لندن و سفیر انگلیس در این خصوص اشاره کرده است.

سفیر انگلیس در آمریکا عصر سه‌شنبه در نشستی گفت: ما از آنچه ویتکاف در مذاکرات انجام داده، حمایت می‌کنیم. این مذاکرات پیشرفتی نداشته‌اند، هرچند مشخص نیست که آیا در نهایت می‌توانند دولت ایران را متقاعد کنند که باید راهی برای خروج از این وضعیت بیابد یا با گزینه‌ای بسیار بدتر مواجه شود.

او همچنین در اظهاراتی تهدیدآمیز علیه ایران افزود: «ما در اروپا نیز از قابلیت مکانیزم ماشه برخوردار هستیم. زمان برای فعال‌سازی مکانیزم بازگشت خودکار تحریم‌ها (مکانیزم ماشه) که می‌تواند منجر به بازگشت تحریم‌های اولیه علیه ایران شود، به سرعت در حال گذر است. آن‌ها باید نسبت به این موضوع نیز هوشیار باشند.»

عراقچی:

در مورد موضوع غنی‌سازی هیچ شوخی با هیچ کسی نداریم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر این که «در مورد موضوع غنی‌سازی هیچ شوخی با هیچ کسی نداریم» گفت: احتمالاً در چند روز آینده تاریخ دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا مشخص می‌شود.

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به عمان در گفتگویی در پاسخ به این سوال که آیا در جریان این سفر با مقامات عمان در ارتباط با مذاکرات ایران و آمریکا نیز صحبت شده است، گفت: طبیعی است که مشورت‌ها و تبادل نظرهایی صورت می‌گیرد ولی اصل این سفر به خاطر مذاکرات نیست.

وی ادامه داد: احتمالاً در چند روز آینده تاریخ دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا مشخص می‌شود.

روابط ما با عمان در مسیر بسیار خوبی قرار دارد وزیر خارجه همچنین با مثبت ارزیابی کردن نتایج سفر رئیس‌جمهور به عمان گفت: روابط ما با عمان در مسیر بسیار خوبی قرار دارد، احترام متقابل در حد اعلای خود است و منافع متقابل تنها ملاک همکاری ماست.

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: ایران و عمان هر دو با حسن نیت برای پیشبرد منافع دو کشور با یکدیگر همکاری می‌کنند.

اگر موضع اروپا غنی‌سازی صفر باشد، دیگر هیچ صحبتی با آنها در مورد هسته‌ای نداریم

عراقچی با بیان اینکه «هنوز تاریخ دور بعدی مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا مشخص نشده است» در پاسخ به سوالی در ارتباط با توییت شب گذشته‌اش در پاسخ به یک مقام انگلیسی گفت: این توییت در پاسخ به یک مقام انگلیسی بود که حرف از غنی‌سازی صفر زده بود، من در آنجا به صراحت گفتم که ما ارزیابی‌های خود را با سه کشور اروپایی در این مدت ادامه دادیم ولی اگر موضع آنها غنی‌سازی صفر است دیگر هیچ صحبتی با آنها در مورد هسته‌ای نداریم.

وی ادامه داد: آنها باید تکلیف خودشان را مشخص کنند و ما در مورد موضوع غنی‌سازی هیچ شوخی با هیچ کسی نداریم.

عارف در جلسه هیئت دولت:

موضع‌گیری برخی افراد به روابط رو به

بهبود با کشورهای اسلامی و منطقه آسیب

می‌زند

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه توسعه روابط در عالی‌ترین سطح با کشورهای همسایه، اسلامی و منطقه راهبرد سیاست خارجی دولت چهاردهم است، تصریح کرد: بعضاً افرادی بنا بر نظر شخصی مواضعی می‌گیرند که به روابط رو به بهبود با کشورهای اسلامی و منطقه آسیب می‌زند که باید نخبگان جامعه مواضع را به گونه‌ای مطرح نکنند که مسیر توسعه روابط سیاست خارجی خوب و رو به بهبود جمهوری اسلامی ایران دچار مشکلی شود.

به گزارش عصر توسعه، محمدرضا عارف صبح روز (چهارشنبه) در جلسه هیئت دولت خاطرنشان کرد: همه دولت‌های منطقه متوجه هستند که نظر یک فرد ربطی به دولت ندارد و باید موضع‌گیری‌ها بر اساس مبادی رسمی انجام شود تا به این مسیر خوب و رو به گسترش همکاری با کشورهای منطقه، همسایه و اسلامی آسیب وارد نشود و این روابط با قوت ادامه یابد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به دستاوردهای ارزشمند دولت چهاردهم در سفرها و رفت و آمدهای دیپلماتیک افزود: سفرهای موفق رئیس‌جمهور به کشورهای منطقه و جهان و همچنین مقامات خارجی به ایران دستاوردهای ارزشمندی داشته است که یکی از نمونه‌های آن سفر دکتر پزشکیان به کشور عمان است که در توسعه روابط همه‌جانبه با این کشور بسیار ارزشمند است.

عارف همچنین با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه افزود: رژیم صهیونیستی در غزه روی همه سفاکان و خونخواران را سفید کرده است که باید دنیای اسلام با جدیت بیشتر به میدان بیاید و احساس می‌شود که بعضی از کشورهای اسلامی و منطقه حساسیت‌های لازم را متوجه نشده‌اند و اگر بناسد که این رژیم مجعول موفق شود که حتماً موفق نخواهد شد باید بدانند که روزی نوبت آنها نیز خواهد رسید و باید کشورهای اسلامی بتوانند با هم صدایی در محکومیت رژیم غاصب جدی‌تر برخورد کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه پاسخ به مطالبات به حق مردم وظیفه دولت است، تصریح کرد: کوچکترین نظر و نقدی که در رسانه‌ها مطرح می‌شود، مورد توجه دولت قرار می‌گیرد و تلاش می‌کنیم آن نقد و تذکر را بررسی و حتی‌الامکان اقدام لازم را انجام دهیم.

رهبان معظم انقلاب اسلامی با تأکید

بر اینکه استانداران مدیر همه جانبه استان هستند، فضای عمومی کشور را برای خدمت مناسب و فرصت‌ها را زیاد دانستند و ضمن بیان برخی توصیه‌ها، گفتند: یکی از موضوعات مهم موضوع مردم است که باید به میان مردم رفت و در اجتماعات آنها حاضر شد و سخنان آنها را حتی اگر تند باشد با حوصله شنید و به آنها توضیح لازم داده شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای ظهر روز گذشته در دیدار وزیر کشور و استانداران، با تأکید بر اینکه استانداران مدیر همه جانبه استان هستند، فضای عمومی کشور را برای خدمت مناسب و فرصت‌ها را زیاد دانستند و ضمن بیان برخی توصیه‌ها، گفتند: یکی از موضوعات مهم موضوع مردم است که باید به میان مردم رفت و در اجتماعات آنها حاضر شد و سخنان آنها را حتی اگر تند باشد با حوصله شنید و به آنها توضیح لازم داده شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، استانداران را مسئول همه امور استان همچون تولید، محیط زیست، خدمات شهری، بازارچه‌های مرزی و دیپلماسی استانی خواندند و گفتند: البته با وجود تأکید بر این اصل در دولت‌های مختلف، رؤسای جمهور به علت مخالفت برخی وزرا نتوانستند آن را به طور کامل حاکم کنند اما باید به استانداران اختیار داده شود تا آنها بتوانند در خصوص مسائل، تصمیم‌گیری و اقدام کنند.

ایشان با اشاره به سرشار بودن کشور

از فرصت‌ها و عاری بودن فضای عمومی از چالش‌هایی همچون جنگ، بیماری فراگیری مانند کرونا، مشکلات حاذا امنیتی و اختلافات جناحی و سیاسی پر رنگ خاطرنشان کردند: علاوه بر این، کشور از ظرفیت عظیم نیروی انسانی جوان،

رئیس‌جمهور با تأکید بر جایگاه ایران

و عمان در اتصال بازارهای منطقه‌ای گفت: ما می‌توانیم به‌صورت مشترک، پیوندهایی راهبردی با آفریقا، روسیه، آسیای میانه، افغانستان، پاکستان، ترکیه و اروپا برقرار کنیم و از ظرفیت ژئوپلیتیکی دو کشور برای توسعه تجارت فرامنطقه‌ای بهره‌بریم.

به گزارش عصر توسعه، مسعود پزشکیان صبح روز چهارشنبه، در ادامه برنامه‌های سفر به عمان، در نشست تجار و فعالان اقتصادی دو کشور، با بیان اینکه روابط ایران و عمان ریشه‌دار، صمیمی و بر پایه باورهای فرهنگی و دینی مشترک استوار است، بر ضرورت تقویت پیوندهای تجاری، بانکی و ترانزیتی میان دو کشور تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به گفت‌وگوهای روز گذشته خود با سلطان هیم بن طارق و توافقات حاصل‌شده در این مذاکرات اظهار داشت: آنچه امروز بیش از هر چیز اهمیت دارد، ایجاد زیرساخت‌هایی برای تقویت اتصال مسیرهای زمینی، دریایی و هوایی دو کشور است، زیرا تنها در چنین بستری می‌توان به همکاری‌های تجاری، علمی،

صنعتی و اقتصادی عمق بخشید. پزشکیان با اشاره به اهمیت تقویت مبادلات بانکی گفت: تا زمانی که نظام مالی و بانکی ما به‌درستی به یکدیگر متصل

تتحصل کرده و کارآمد برخوردار است که هر دستگاهی این ظرفیت را شناسایی و از آن استفاده کرد، پیشرفت‌های ملموسی رقم خورده است.

رهبان انقلاب از عضویت ایران در مجامع مهم منطقه‌ای و جهانی همچون شانگهای و بریکس و سکنداری وزرات کشور به دست وزیری که شناخت خوبی از مناطق مختلف کشور دارد، به‌عنوان فرصتهایی دیگر یاد کردند و با توصیه به انتخاب مدیرانی برخوردار از روحیه خدمت و سلامت نفس برای پیشبرد امور، گفتند: اگر مدیرانی با این روحیات برای استان انتخاب کنید هیچ فرصتی برای کار و پیشرفت از دست نخواهد رفت.

ایشان با تأکید بر پرهیز استانداران از فعالیت‌های حاوی تعارض منافع همچون تجارت شخصی در دوره کوتاه خدمت، مراقبت از سلامت کشور و مبارزه با فساد را ضروری دانستند و افزودند: برخی سعی

پزشکیان:

حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار با وزیر کشور و استانداران:

مبارزه با فساد از وظایف قطعی

مدیران ارشد است



و استانداران را به حضور در میان مردم و گرم‌گرفتن با آنها و شنیدن با حوصله سخنان حتی تند مردم سفارش کردند و افزودند: این کار باعث جلب محبت مردم به شما و کمک آنها در مواقع حساس خواهد شد.

رهبان انقلاب همچنین استانداران را به تشرع، اجتناب از حرمت‌الهی و اقبال به آیین‌های دینی، اهتمام به تحقق شعار سال و مبارزه جدی و هماهنگ با قاچاق کالا توصیه کردند. در ابتدای این دیدار، «اسکندر مؤمنی» وزیر کشور ضمن بیان گزارشی از برنامه‌های در دست اقدام گفت: سرمایه‌گذاری برای تولید، محرومیت‌زدایی، اشتغال‌زایی، مردم‌داری و مهرورزی به مردم و ارتباط با طبقات مختلف، جوان‌گرایی، دیپلماسی اقتصادی و ارتباط با همسایگان، ساماندهی اتباع بیگانه و تأمین امنیت پایدار از جمله برنامه‌ها و اولویت‌های وزارت کشور است.

کردند تأیید کنند که فساد در جمهوری اسلامی به قول خودشان سیستمی است در حالی که چنین چیزی دروغ است و دستگاه سالم است اما رگه‌های قوی با ضعیف فساد در برخی بخش‌ها وجود دارد که باید با آن موارد قاطعانه مبارزه کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مبارزه با فساد را از وظایف قطعی مدیران ارشد دانستند و با تأکید بر اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد، دور بودن مسئولان و خانواده‌هایشان از عوامل فسادزا است، افزودند: ضرر و زیان دچار شدن یک مسئول به فساد به علت جایگاه حساسی که در آن قرار دارد مضاعف و عذاب آن نیز در پیشگاه الهی دوچندان است البته همچنانکه در پیام مفصل و مهم چندین سال قبل تأکید کردم فساد همچون اژدهایی هفت‌سر است که به آسانی از بین نمی‌رود و مبارزه با آن را باید ادامه داد.

ایشان در توصیه‌ای دیگر، مسئولان

پزشکیان:

حجم مبادلات اقتصادی ایران و عمان می‌تواند

به ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار برسد

جایی که تجارت، صنعت و علم در حال حرکت است، جنگ و خشونت موضوعیتی ندارد. پس با توسعه همکاری‌های سازنده، می‌توانیم نه‌تنها برای ملت‌های خود بلکه برای صلح و ثبات منطقه نیز گام برداریم.

پزشکیان با اشاره به جایگاه مسلمانان در منطقه گفت: تمامی کشورهای اسلامی، هم‌کیش و برادر یکدیگرند. هیچ مسلمانی نباید فریب سیاست‌هایی را بخورد که هدفشان ایجاد اختلاف و درگیری بین مسلمان‌هاست. متأسفانه استعمارگران، به‌جای آنکه رفاه بیاورند، با دامن زدن به جنگ و خونریزی، منابع ما را می‌برند، نخبگان ما را جذب می‌کنند و در عوض، ابزار جنگ می‌فروشند تا ما را به جان یکدیگر بیندازند.

رئیس‌جمهور در پایان سخنان خود با اشاره به همکاری‌های مشترک دو کشور در سایه برادری و وحدت گفت: ما باید هوشیار باشیم و در کنار یکدیگر برای برقراری صلح، امنیت و همکاری واقعی میان ملت‌های مسلمان تلاش کنیم. امیدوارم تفاهماتی که در جریان این سفر حاصل شد، به‌زودی به نتایج ملموس و سازنده‌ای منجر شود.

از همه عزیزان، از وزیر امور خارجه، وزیر صنعت، معدن و تجارت و همه همراهان و حاضران این نشست صمیمانه قدردانی می‌کنم.

اقتصادی به یک حلقه پایدار منطقه‌ای تبدیل کنند. روابط تاریخی، فداکاری‌ها و اشتراکات فرهنگی دو ملت، پشتوانه‌ای ارزشمند برای تحقق این هدف است.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به پیشینه تاریخی روابط ایران و عمان، تأکید کرد: ایران ما با کشور برادر عمان، ارتباطی صمیمی و ریشه‌دار دارد. این روابط مربوط به امروز و دیروز نیست، بلکه به تاریخ چند صد ساله بازمی‌گردد؛ تاریخی که با جانفشانی‌ها و فداکاری‌های فراوان آمیخته شده و پیوندهای فرهنگی، اعتقادی و انسانی دو ملت را عمیق‌تر کرده است.

پزشکیان با بیان اینکه ما می‌توانیم برای خدمت به ملت‌هایمان، ساختن آینده‌ای بهتر برای نسل‌های آینده و توسعه علمی و اقتصادی دست به دست هم دهیم، افزود: در این جلسه که با حضور روسای اتاق‌های بازرگانی برگزار شد، به‌نظر می‌رسد ضرورت دارد حوزه‌هایی فراتر از تجارت هم وارد تعامل جدی شوند؛ از جمله وزارتخانه‌های فرهنگی، علمی، فناوری و اقتصادی؛ این همکاری‌ها قطعا برای هر دو کشور مفید خواهد بود.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: وقتی مسیرهای تعامل در حوزه‌های علمی، اقتصادی و سیاسی گشوده شود، امنیت و آرامش نیز به‌دنبال آن خواهد آمد.

رئیس کل گمرک ایران خبر داد؛
سخت گیری گمرک برای صادرات
فرآورده های نفتی

رئیس کل گمرک یادآور شد: صادرات فرآورده‌های سوختی از کانال گمرک با شرایط سختی مواجه است. به عنوان مثال، نمونه‌برداری حتماً باید توسط سازمان ملی استاندارد انجام و نمونه‌ها باید به کارگروهی در سازمان ملی استاندارد ارسال شوند.

نصراللهی همچنین گفت: این وزارتخانه همه تلاش خود را به کار گرفته تا با تعیین هوشمندانه اولویت‌ها، روان‌سازی فرآیندها و ضوابط و تعامل نزدیک با بانک مرکزی، تا تأمین شدن مواد اولیه وارداتی و محصولات نهایی تولیدی برای پایداری آرامش بازار مصرف اطمینان حاصل کند.



وی توضیح داد: با همکاری وزارت نیرو، توافقاتی انجام شده تا از محل کمک‌های فنی و اعتباری این وزارتخانه و

فقطی در ادامه سخنان خود در همایش بهره‌وری آب کشاورزی با اشاره به ضرورت زمان‌بندی برای توسعه استفاده از انرژی‌های نو در بخش کشاورزی، اظهار کرد: برای تجهیز واحدهای تولیدی کشاورزی به سیستم‌های خورشیدی، به‌ویژه چاه‌های کشاورزی، برنامه‌ریزی مشخصی انجام شده و در حال حاضر نیز اجرای آن آغاز شده است. طبق هدف‌گذاری انجام‌شده،

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در کوتاه‌مدت، تمرکز ما این است که واحدهای تولیدی کشاورزی در اولویت آخر قطع برق قرار بگیرند. متأسفانه در برخی استان‌ها مانند سیستان و بلوچستان، در ماه‌های اخیر خسارات ناشی از قطعی برق به واحدهای کشاورزی وارد شده که از طریق تسهیلات و بیمه‌های خسارت در حال پیگیری برای جبران آن‌ها هستیم.

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

خبر

توزیع بیش از ۲۲ میلیون لیتر سوخت گازوئیل در بخش کشاورزی قزوین

قزوین- رئیس اداره فن آوری های مکانیزه جهاد کشاورزی استان قزوین گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۲ میلیون و ۸۶۴ هزار و ۹۸۰ لیتر سوخت گازوئیل در زیربخش‌های کشاورزی استان قزوین توزیع شده است. به گزارش خبرنگاری مهر، موسی بابایی کیا اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۲ میلیون و ۸۶۴ هزار و ۹۸۰ لیتر سوخت گازوئیل در زیربخش‌های کشاورزی استان قزوین بین متقاضیان توزیع شده است.

وی افزود: در سال جاری، ۱۱ هزار و ۵۰۷ بهره‌بردار فعال در تولید محصولات کشاورزی با مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها، موفق به دریافت این میزان سوخت شده‌اند.

رئیس اداره فن آوری های مکانیزه جهاد کشاورزی استان قزوین تصریح کرد: این حجم سوخت در واحدهای تولید قارچ، دامداری‌ها، صنایع تبدیلی، گلخانه‌ها، ماشین‌آلات کشاورزی و واحدهای پرورش ماکیان توزیع شده است.

بابایی کیا گفت: بیشترین میزان سوخت توزیع شده، به میزان ۱۸ میلیون و ۹۴۴ هزار و ۳۵۱ لیتر، به ماشین‌آلات کشاورزی اختصاص یافته است.

وی افزود: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به مراکز جهاد کشاورزی مربوطه و تکمیل پرونده، نسبت به دریافت سوخت مورد نیاز خود اقدام کنند. هدف از این اقدام، حمایت از تولیدکنندگان و تسهیل در فرآیند تولید محصولات کشاورزی در استان است.

نقش کلیدی زنان در تحکیم خانواده و توسعه سیاسی کشور

شیراز- مدیرکل سیاسی استانداری فارس گفت: بانوان نیمی از جمعیت فعال کشور را تشکیل می‌دهند و به‌عنوان کنشگر در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی همواره مورد توجه بوده‌اند.

به گزارش خبرنگاری مهر، سید کمال علوی صبح چهارشنبه در جمع بانوان فعال اجتماعی شیراز با تأکید بر نقش فعال و اثرگذار زنان در حوزه‌های مختلف، گفت: رویکرد دولت چهاردهم حمایت واقعی از زنان توانمند و برداشتن گام‌های عملی برای توجه به این موضوع است.

وی ادامه داد: بانوان نیمی از جمعیت فعال کشور را تشکیل می‌دهند و به‌عنوان کنشگر در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی همواره مورد توجه بوده‌اند. مدیرکل سیاسی استانداری فارس افزود: وجود زنان همواره عامل اصلی تحکیم بنیان خانواده در هر نظام، کشور و دینی بوده است.

علوی گفت: در نظام ما بویژه در مباحث دینی و قرآنی و احادیث و روایات، مطالب متعددی درباره قداست، منزلت و جایگاه زن وجود دارد. در قرآن کریم که مسیر زندگی ما مسلمانان را ترسیم می‌کند، زنانی معرفی شده‌اند که در طول تاریخ با رشادت‌های خود نقش مهمی ایفا کرده‌اند.

وی ادامه داد: تنها یادآوری رشادت‌های حضرت زینب (س) در حادثه عاشورا کافی است که اگر وجود ایشان نبود، شاید کربلا در همان کربلا می‌ماند و پیام قیام امام حسین (ع) به گوش تاریخ نمی‌رسید.

مدیرکل سیاسی استانداری فارس، همچنین از زنان الگو همچون پروین اعتصامی نام برد و افزود: بانوان ما از همان جنس زنان تاریخ‌ساز هستند که در عرصه‌های علمی، ادبی و فرهنگی نقش آفرینی می‌کنند. علوی با تأکید بر باور دولت وفاق ملی به توانمندی زنان گفت: زنان در گذشته نیز توانمند بودند، اما باور به این توانمندی مهم است، دولت چهاردهم به زنان به‌عنوان نیرویی فعال و مؤثر که نیمی از جامعه را تشکیل می‌دهند، ایمان دارد.

وی ادامه داد: از جمله در اقدامی بی‌سابقه در تاریخ استان فارس، از یک بانوی توانمند، فرزند شهید و همچنین یک بانوی اهل سنت برای پست فرمانداری استفاده شد که این اقدام در بسیاری از استان‌ها تبدیل به الگو گردید. مدیرکل سیاسی استانداری فارس افزود: همچنین چندین بانوی توانمند به‌عنوان معاون سیاسی فرماندار و بخشدار منصوب شدند و این روند همچنان ادامه دارد. علوی گفت: یکی از موضوعات مهم شناسایی زنان توانمند در دستگاه‌های اجرایی برای بهره‌گیری از ظرفیت آن‌ها در مناصب مختلف از جمله پست‌های سیاسی است. این باورمندی به توان زنان، شعاری است که دولت چهاردهم به آن جامه عمل پوشانده است.

وی، همچنین به مسائل معیشتی و نقش آن در تحقق سیاست‌های جمعیتی اشاره کرد و ادامه داد: در بحث افزایش جمعیت و جوانی جمعیت، شعار به‌تنهایی کافی نیست و باید زمینه تحقق آن از جمله وضعیت معیشت خانواده‌ها و کارمندان فراهم شود.

اصفهان- یک باستان‌شناس و عضو هیئت

علمی دانشگاه هنر اصفهان، موزه باز شهری را ابزاری مؤثر برای بازخوانی لایه‌های پنهان تاریخ در بطن شهر می‌داند.

علی شجاعی اصفهانی، در گفتگوبا خبرنگار مهر با اشاره به مفهوم «موزه باز شهری» اظهار کرد: موزه‌های باز شهری باستان‌شناسی، فضاهایی در بستر شهر هستند که در آنها آثار مکشوفه در جریان کاوش‌های باستان‌شناسی به‌گونه‌ای ساماندهی شده‌اند که امکان مشاهده، درک و لمس آنها برای عموم مردم فراهم باشد. به گفته او، بر اساس آئین‌نامه‌ها و تعاریف بین‌المللی از جمله اسناد ایکوم، این موزه‌ها به نحوی طراحی می‌شوند که شهروندان بدون واسطه در فضای اصلی کشف آثار قرار بگیرند و به جای تماشای اشیا در ویترین، تجربه‌ای مستقیم از تاریخ آن نقطه خاص داشته باشند.

شجاعی با استفاده از تمثیلی ملموس گفت: این موزه‌ها همانند پارک‌های SAFARI هستند؛ با این تفاوت که به‌جای مشاهده حیوانات در قفس، انسان در دل همان بستر و مکانی که آثار تاریخی در آن کشف شده‌اند، قدم می‌زند و گذشته را بی‌واسطه تجربه می‌کند. وی افزود: تجربه موزه باز شهری باستان شناسی، امکان آشنایی ملموس با فرایندهای زیست در گذشته را به‌ویژه برای کسانی که تخصصی در حوزه میراث فرهنگی ندارند فراهم می‌کند.

ضرورت بازخوانی لایه‌های گمشده تاریخ اصفهان

به اعتقاد این باستان‌شناس با وجود فراوانی بناهای تاریخی، در لایه‌های عمیق‌تر خود هنوز دارای ناشناخته‌های فراوانی است که فقط با کاوش‌های باستان‌شناسی و پس از آن شکل‌گیری موزه‌های باز شهری قابل شناسایی و عرضه به مردم هست.

وی تأکید کرد: از بسیاری از دوره‌های تاریخی اصفهان، به‌جز روایت‌های مکتوب، هیچ اثر مشهودی در فضاهای شهری در دسترس مردم نیست و عموماً آثار به‌جای‌مانده متعلق به دوره‌های متأخر مانند صفوی و قاجارند.

شجاعی با اشاره به تخریب گسترده لایه‌های تاریخی زیر سطح شهر گفت: موزه باز شهری می‌تواند این خلأ را با حفظ و عرضه درست یافته‌های کاوش‌ها، جبران کند. این اقدام، هم به شناخت علمی کمک می‌کند و هم موجب ارتقا درک عمومی از تاریخ می‌شود. شجاعی همچنین یادآور شد: موضوع «گردشگری سایت‌های باستان‌شناسی» در دنیا جایگاه مهمی یافته اما در ایران، هنوز آنگونه که باید به آن پرداخته نشده است.

تفاوت سایت‌موزه و موزه باز شهری در باستان‌شناسی

وی درباره تفاوت «سایت‌موزه» و «موزه باز شهری» در حوزه باستان‌شناسی توضیح داد: در حالی که هر دو نوع موزه هدفشان آموزش به عموم مردم در مورد باستان‌شناسی و گذشته آن منطقه است، موزه‌هایباستان شناسی فضای باز (Archaeological Open-Air Museum) یادگیری تجربی را از طریق بازسازی‌ها در اولویت قرار می‌دهند و با افزودن یافته‌هایی مرتبط با آنچه در محل آشکار شده تلاش می‌کنند فرایندهای مختلف گذشته را حتی با مشارکت بازدیدکنندگان آموزش و ارائه دهند. در حالی که سایت موزه‌ها (Site Museum) صرفاً به ارائه یک اثر باستانی در بستر تاریخی خود تأکید و بر حفظ و ارائه یافته‌های اصلی در زمینه واقعی خود تمرکز دارند.

شجاعی تأکید کرد: در هر دو رویکرد، هدف اصلی آشنا کردن مردم با گذشته تاریخی محل از طریق حضور در بستر واقعی آثار است. او همچنین به مقوله «پارک باستان‌شناسی» اشاره کرد و گفت: این عنوان نیز در همین خانواده مفهومی قرار دارد و در مقیاس محوطه‌های وسیع در راستای همان اهداف آموزش عمومی و گردشگری فرهنگی فعالیت می‌کند.

خطر بازسازی‌های غیرعلمی در موزه‌های باز شهری

یکی از هشدارهای مهم این باستان شناس درباره موزه‌های باز شهری، موضوع بازسازی‌های غیرعلمی و مخرب است، وی در این باره گفت: در بسیاری از موارد، بدون درک علمی کامل از ساختار تاریخی، اقدام به بازسازی می‌شود

که نه‌تنها ارزش علمی ندارد، بلکه ممکن است اطلاعات نادرست و تحریف‌شده‌ای از تاریخ به مخاطب منتقل کند.

این باستان شناس با اشاره به نقدهای اخیر در این زمینه، تأکید کرد: بازآفرینی ساختارهای از دست رفته باید با تکیه بر داده‌های دقیق علمی و درک چندبُعدی صورت گیرد و نباید به «تاریخ‌سازی» منجر شود.

شجاعی اضافه کرد: ما باید تفاوت بین روایت مستند علمی و داستان‌پردازی تاریخی را در فرآیند عرضه آثار به‌خوبی درک کنیم. او تأکید کرد که شناخت حاصل از باستان‌شناسی تدریجی و تکاملی است و باید با احتیاط، بدون تعجیل و در همکاری با حوزه‌های دیگر علمی، به‌ویژه موزه‌داری و معماری تاریخی، عرضه شود.

چالش‌های فراروی موزه‌های باز شهری در ایران

این باستان شناس با بیان اینکه در ایران تاکنون نمونه‌های موفق و نظام‌مند موزه‌های باز شهری به‌ندرت شکل گرفته‌اند، گفت: از محوطه‌هایی که در این مسیر حرکت کرده اند می‌توان به سایت عصر آهن تبریز در مسجد کبود یا سایت بندیان درگز خراسان شمالی اشاره کرد. وی به پروژه موسوم به محوطه سازی کاخ جهان‌نما در اصفهان اشاره کرد و گفت: در این مورد، تنها سطح کاوش‌شده با کاهگل پوشانده و با شیشه محصور شده است، در حالی‌که این اقدامات با تعریف علمی موزه باز شهری فاصله دارد. وی افزود: برای تحقق واقعی چنین پروژه‌هایی، باید نگاه راهبردی، مشارکت مدیران شهری، برنامه‌ریزی کلان، و تعامل بین‌تخصصی میان رشته‌هایی همچون باستان‌شناسی،

پنجشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴. سال بیستم و یکم. شماره ۵۶۴۷.

ضرورت بازخوانی هویت اصفهان در دل زمین



موزه‌داری، معماری، مدیریت شهری و گردشگری برقرار شود.

غیبت نگاه باستان‌شناسی در سیاست‌گذاری شهری

وی یکی از مهم‌ترین موانع پیش‌روی شکل‌گیری موزه‌های باز شهری را عدم حضور مؤثر باستان‌شناسان در سیاست‌گذاری‌های شهری دانست. او گفت: در حال حاضر تصمیم‌گیری در خصوص پروژه‌های شهری عمدتاً به‌دست مدیرانی با نگاهی فارغ از مسائل حوزه میراث فرهنگی است و به طور خاص باستان‌شناسان نقشی در این تصمیم‌گیری‌ها ندارند. شجاعی تأکید کرد: نگاه به باستان‌شناسی همچنان محدود به یک رشته فانتزی و صرفاً کاوش است، در حالی‌که این دانش می‌تواند نقش راهبردی در توسعه پایدار شهری ایفا کند. به باور او، شناسایی ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی زیرسطحی شهرها، کلید پیوند بین گذشته و آینده شهرهاست و می‌تواند در طراحی شهری، مدیریت هویت و تقویت سرمایه اجتماعی نقش بسزایی داشته باشد.

نیاز به هم‌افزایی تخصص‌ها برای تحقق موزه‌های باز

وی تأکید کرد که موفقیت در ایجاد موزه‌های باز شهری منوط به هم‌افزایی میان تخصص‌های مختلف و شکل‌گیری تعامل واقعی میان دانشگاه‌ها، نهادهای اجرایی، مدیران شهری و جامعه محلی است. او گفت: تجربه‌های جهانی نشان داده‌اند که بدون گفت‌وگوی بین‌رشته‌ای و حمایت ساختاری، نمی‌توان موزه باز شهری را به‌عنوان یک ابزار پایدار برای آموزش عمومی، گردشگری فرهنگی و تقویت هویت شهری به‌کار گرفت.

دوازدهمین سوگواره ملی تعزیه ده‌زیار آغاز به کار کرد

مراسم امسال از ششم خرداد آغاز شد و تا پانزدهم خرداد، هم‌زمان با سالروز قیام خونین ۱۵ خرداد ادامه خواهد داشت.

در مدت برگزاری سوگواره، مجالس تعزیه‌ای همچون شهادت حضرت علی‌اکبر (ع)، حضرت عباس (ع)، حضرت زهرا (س)، حضرت حمزه، امام حسین (ع) و حر بن یزید ریاحی اجرا می‌شود که این مجالس توسط ذاکران تعزیه‌خوان از استان‌های اصفهان، یزد، قم، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی و کرمان برگزار می‌شود.

این رویداد معنوی در چهاردهم خرداد، هم‌زمان با سالگرد رحلت امام خمینی (ره)، به اوج خود می‌رسد و در پانزدهم خرداد، مصادف با سالروز قیام تاریخی ۱۵ خرداد، با برگزاری آئین اختتامیه به کار خود پایان می‌دهد.

دوازدهمین سوگواره ملی تعزیه ده زیار به همت هیئت تعزیه‌خوانی حضرت ابوالفضل علیه‌السلام و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، حوزه هنری، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، فرمانداری کرمان، بخشداری چترود، شورای اسلامی و دهیاری روستای ده زیار برگزار شده است.

نیز اقدامات فرهنگی و اجتماعی متعددی صورت گرفته است که از جمله آن می‌توان به بخشیدن شدن یک زندانی توسط یکی از اعضای هیئت اشاره کرد.

وی ادامه داد: در یکی از شب‌های آماده سازی محل برگزاری مراسم، یکی از اهالی روستا که شاکی پرونده‌ای حقوقی بود تصمیم به بخشیدن و گذشت کرد؛ و در روز شهادت امام جواد علیه‌السلام با حضور در زندان مرکزی کرمان از شکایت خود صرف‌نظر و اعلام رضایت کرد. همچنین با کمک مردم روستا، یک دستگاه دوچرخه برای کودک نیازمند تهیه شد.

به گفته دبیر اجرایی این سوگواره، هر شب مراسم به نام یکی از شهدا برگزار می‌شود و ثواب آن به روح شهدا از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید سید حسن نصرالله، مداح شهید حاج عادل رضایی و شهدای روستای ده زیار تقدیم می‌شود.

مشارکت مردمی در برگزاری سوگواره روستای ده زیار، که از آن به عنوان یکی از خاستگاه‌های تعزیه در ایران یاد می‌شود، در ایام برگزاری این سوگواره حال و هوایی معنوی و عاشورایی به خود می‌گیرد.

مردم اندوهجرد اهدا شده‌اند، در محل برگزاری نصب شده‌اند و به فضا حال و هوای عاشورایی بخشیده‌اند.

انکوتی، خاطرنشان کرد: دکور امسال سوگواره ملی تعزیه ده زیار با الهام از حدیث نبوی 'ان الحسین مصباح الهدی و سفینة النجاة' طراحی شده و شامل کشتی‌ای با دوازده بادبان است که نام دوازده امام معصوم بر آن نقش بسته است.

وی افزود: این دکور به دست اعضای هیئت تعزیه‌خوانی حضرت ابوالفضل علیه‌السلام روستا اجرا شده است.

روستای ده زیار؛ میزبان تعزیه و جلوه‌گاه معنویت دبیر اجرایی دوازدهمین سوگواره ملی تعزیه ده زیار گفت: هم‌زمان با برگزاری سوگواره، روستای ده زیار حال و هوایی مشابه ایام اربعین به خود گرفته است.

صدای طبل، شیپور، شیشه اسب‌ها، و چکاچک شمشیرها در کوچه‌های روستا طنین‌انداز است.

انکوتی، افزود: مسجد مقدس حضرت جوادالائمه علیه‌السلام، محل اصلی برگزاری مراسم، با حضور مردم سوگووار و مشتاق، فضایی سراسر معنویت دارد.

وی تصریح کرد: در حاشیه این مراسم

مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران خبر داد؛

حرکت بورس تهران به سمت اقتصاد دانش بنیان



رویداد تخصصی « تأمین مالی پلت‌فرم‌های آنلاین» با حضور محمود گودرزی، مدیرعامل بورس تهران و فعالان بازار سرمایه در کتابخانه ملی برگزار شد. در این رویداد، گودرزی به تشریح راهبردهای بورس تهران در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و اقتصاد دیجیتال پرداخت.

محمود گودرزی با اشاره به برگزاری همایش اقتصاد دیجیتال در ۳ سال قبل و دعوت از شرکت‌های فعال در این حوزه، گفت: «هدف ما ایجاد گفت‌وگو بین بازار سرمایه و شرکت‌های حوزه دیجیتال بود. تلاش کردیم پل ارتباطی میان این ۲ بخش بسازیم.»

او با اشاره به نقش پررنگ اقتصاد دیجیتال در بازارهای جهانی گفت: «یک شاخص در ایالات متحده آمریکا ۵۰۰ شرکت برتر در داو جونز را در خود دارد. یک سوم ارزش بازار S&P۵۰۰ متعلق به ۱۰ شرکت برتر دیجیتال است. این نشان‌دهنده اهمیت راهبردی این حوزه است.»

او اعلام کرد: «ارقام مزبور به این معناست که بورس تهران براساس یک راهبرد اصولی و نه سلیقه شخصی به پذیرش شرکت های اقتصاد دیجیتال روی آورده است. تلاش بورس تهران حرکت از شرکت‌های سرمایه محور به سمت دانش‌محور است.»

پذیرش شرکت‌های فناوری؛ تحولی در بورس تهران

مدیرعامل بورس تهران از تصمیم انقلابی بورس برای پذیرش شرکت‌های فناوری با سود خالص بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: «این تصمیم، نقطه

عطفی در تاریخ ۵۷ ساله بورس تهران است و تحول بزرگی در پذیرش شرکت‌های دانش‌محور ایجاد خواهد کرد. این امر نشان می‌دهد بورس تهران به‌صورت جدی به دنبال تحول در ساختار پذیرش شرکت‌ها و تسهیل ورود کسب‌وکارهای دیجیتال به بازار سرمایه است.»

پذیرش دیجی کالا و شرکت‌های هوش مصنوعی

گودرزی به روند پذیرش دیجی کالا اشاره کرد و گفت: «دیجی‌کالا در بورس پذیرش شده و تنها بحث قیمت‌گذاری مطرح است و برای عرضه مشکلی ندارد. امیدواریم عرضه اولیه

آن تا پایان سال جاری محقق شود.» او همچنین از پذیرش یک شرکت هوش مصنوعی در بورس تهران خبر داد و تأکید کرد: «چرخه پذیرش شرکت‌های این حوزه در بورس راه افتاده است.»

او توضیح داد: «ورود شرکت‌های بزرگ دیجیتال مانند دیجی کالا و دیوار، اعتماد سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در این حوزه را افزایش خواهد داد.»

هشدار گودرزی درباره برچسب‌زنی به شرکت‌های دیجیتال

مدیرعامل بورس تهران، سیاست جداسازی شرکت‌های دیجیتال در بازارهای خاص را نادرست دانست و گفت: «تجربه

اروپا در ایجاد بازار جداگانه برای شرکت‌های دیجیتال در یورونکست، نوآوری و خلاقیت را محدود کرد. راهبرد درست، الگوبرداری از مدل آمریکاست که شرکت‌ها را در بازار اصلی پذیرفته است.»

پیشنهاد برگزاری همایش تخصصی در بورس تهران

گودرزی در پایان پیشنهاد کرد: « با توجه به این‌که بازار سرمایه هنوز با ادبیات سرمایه‌گذاری پرریسک در حوزه دیجیتال آشنا نیست. برگزاری همایشی در این زمینه می‌تواند گفت‌وگو مشترکی بین فعالان بازار و شرکت‌های فناوری ایجاد کند.»

چرا انطباق با استانداردهای بانکی بین‌المللی برای ایران ضروری است؟

از محدودیت‌های تعاملاتی و نقل و انتقالات مالی مرتبط با دلار مرتفع خواهد شد؛ اما برای رفع کامل موانع مرتبط با معاملات به سایر ارزها، نظیر یورو، خروج از لیست سیاه یا هشدار (خاکستری) FATF و شرایط اقدام متقابل، موردنیاز است. این شرایط حتی برای انتفاع از حضور در نهادهای منطقه‌ای نظیر اتحادیه پایاپای آسیایی (ACU)، بریکس (BRICS)، سازمان همکاری شانگهای (SCO) ... و بهره‌برداری از امکانات بانک مشترک و واحد پول مشترک در نهادهای فوق (در صورت تحقق) نیز صدق می‌کند، زیرا مادامی که جمهوری اسلامی ایران در لیست مناطق پر ریسک FATF قرار دارد، سرمایه‌گذار خارجی و همچنین مؤسسات و نهادهای مالی از تعامل و معامله با نهادهای مالی کشور اجتناب می‌کنند. زیر در منشور همکاری نهادهای فوق، در خصوص اجرای دستورالعمل‌های FATF میان اعضا اجماع وجود دارد.

ریسک سیاسی/اعتباری کشور: به همین ترتیب، برای ورود به بازارهای مالی و پولی دنیا و یا جذب سرمایه‌گذار خارجی، ارتقای رتبه اعتباری، شفافیت، کسب‌وکار و کاهش ریسک سیاسی نقش قابل توجهی ایفا می‌کند که با رفع تحریم‌ها و الحاق به FATF، انتظار می‌رود ریسک کشوری جمهوری اسلامی ایران و به موازات آن ریسک اعتباری و عملیاتی مؤسسات مالی کشور کاهش یابد.

ضمانت اجرایی توافقات: با توجه به رویکرد یک جانبه‌نگر رئیس جمهور فعلی ایالات‌متحده به همکاری‌های سیاسی و اقتصادی جهانی و تجربه خروج یک‌جانبه آمریکا از توافق قبلی که شرایط و خسارات ناخواسته‌ای را به فعالان تجاری و اقتصادی

داخلی و خارجی تحمیل کرد و به استناد توافق سیاسی میان دو طرف به بازار ایران ورود پیدا کرده بودند، در صورت توافق احتمالی، این بار ممکن است نهادهای کمتری برای همکاری و ورود به این بازار، حداقل تا تثبیت نسبی شرایط، گام بردارند. مگر آنکه ضمانت اجرایی مطمئنی، به طور مثال لغو توأم تحریم‌های اولیه و ثانویه حتی به صورت Sectoral، برای اجرای توافق وجود داشته باشد.

به علاوه، با توجه به تداوم روند مذاکرات کنونی میان دو کشور آمریکا و ایران، حتی در صورت توافق میان دو کشور قبل از پایان دوره برجام (اکتبر ۲۰۲۵)، امکان فعال‌سازی Snapback از سوی تروئیکای اروپایی و ایجاد چالش‌های جدید از قبیل بازگشت تحریم‌های اتحادیه اروپایی وجود دارد. بنابراین، عملکرد جمهوری اسلامی در شیوه حفظ توافق برجام تا پایان دوره و دریافت مطالبات مرتبط با پای بندی جمهوری اسلامی به برجام در تاریخ اختتام و شیوه ورود به توافق جدید با ایالات‌متحده بسیار حساس خواهد بود.

همگام شدن با آخرین تحولات و رویدادهای بین‌الملل: یکی از پیامدهای برجام برای بانک‌های ایرانی این بود که پس از یک دهه به نسبت طولانی قطع ارتباط نهادهای مالی/ بانکی با نظام‌های مالی بین‌المللی، به یک باره در مواجهه با استانداردها و مقررات جدید بین‌المللی قرار گرفتند که ناشی از ابراز نگرانی جامعه جهانی در خصوص جرائم مالی سازمان یافته و گسترش دستورالعمل‌های FATF در مدیریت تطبیق و ریسک، مبارزه با پول‌شویی/ تأمین مالی تروریسم/ فساد و رشوه و ... بود.

تطابق با استانداردهای جدید الزام

برقراری روابط با بانک‌های دنیا بود و به همین دلیل، نیروی کار و زمان قابل توجهی برای تطابق با مقررات و استانداردهای بین‌المللی، تنظیم سیاست‌های متناظر و پاسخ‌گویی مستند به پرسشنامه‌های پول‌شویی و ... از نهادهای ایرانی، به ویژه بدنه بانکی کشور، مطالبه کرد.

در دوره جدید نیز رشد فن‌آوری‌های دیجیتال، به خصوص در زمینه بلاک چین، ارز دیجیتال، گسترش خدمات بانکی و تجاری با استفاده از فن‌تک‌ها و بسته‌های نرم‌افزاری برنامه‌ریزی شده، بسیار سریع‌تر و گسترده‌تر از آنچه در نهادهای ایران دنبال می‌شود، گسترش یافته و در صورت توافق و لغو تحریم‌ها، سرعت گذار از بانکداری سنتی به سوی بانکداری دیجیتال چند برابر خواهد شد.

افزون بر این، با توجه به گسترش مباحث حکمرانی اقتصادی جهانی و توسعه پایدار هم‌راستا با تحولات دنیای دیجیتال و نفوذ بیشتر ارزهای دیجیتال و رمزارزها و مبادلات و معاملات تجاری کشورها، نقش و مسئولیت نظارتی بانک‌ها در خصوص تراکنش‌های مالی افزایش یافته و موظف به شناسایی مضاعف مشتریان و تراکنش‌ها هستند.

در حال حاضر موسساتی چون Dow Jones اطلاعات کامل و دقیقی را درباره ساختار سهامداری، اخبار مرتبط و شهرت سازمان، وابستگان حقیقی و حقوقی سازمان، اشخاص سیاسی و وابستگان ایشان ارائه می‌دهند و با توجه به عدم امکان دریافت خدمات از موسسه آمریکایی مزبور، معرفی نهاد یا سازوکار جایگزین برای اطمینان‌سازی عملیات بانک‌های ایرانی در چارچوب مقررات پول‌شویی و احراز هویت مشتریان ضروری است.

بانک و بیمه

خبر

گزارش روزانه بورس؛

بورس افت کرد؛ فرابورس رشد

روز گذشته شاخص کل بورس ۴۸۵۶ واحد کاهش داشت اما شاخص هم‌وزن و فرابورس با رشد همراه شدند. روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۴۸۵۶ واحد افت کرد و به رقم سه میلیون و ۱۲۹ هزار و ۴۰۶ واحد رسید. شاخص هم‌وزن اما ۴۳۳۱ واحد افزایش داشت و در عدد ۹۴۴ هزار و ۷۴۱ واحد ایستاد.

تالار شیشه‌ای در ۳۷ روز کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تأثیر مذاکرات و بهبود مناسبات بین‌المللی روند کاهشی دارند، ۱۱ روز منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است.

روز گذشته در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۹۷ عدد و سهام منفی ۱۳۷ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۹۲ هزار نفر رسید و به طور کلی بازار ۰.۱۵ درصد کاهش داشت.

همچنین روز گذشته ۵۸۸ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فولاد فارس بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند اما وپملت اثر مثبت ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به ولنوبن، خودرو و تجارت اشاره کرد.

روز گذشته شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس رشد ۱۰۹ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ هزار و ۶۴۶ واحد رسید. تعداد معاملات روز گذشته فرابورس ۲۶۰ هزار فقره و ارزش آن ۱۴۷ هزار میلیارد تومان بود.

وینتا، سامان و آریان بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. مهر، مهram و وپا یا نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

تالار شیشه‌ای از روز سه‌شنبه (۱۹ فروردین) پس از اعلام خبر گفت‌وگوی غیرمستقیم ایران با ایالات متحده که روز ۲۳ فروردین در عمان آغاز شد روند صعودی به خود گرفت.

پیش از آن بازار سهام در ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ صعودی شده بود و در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. اما از ۲۲ دی‌ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شد. روز ۲۳ دی‌ماه کانال ۲.۹ میلیون را از دست داد. در هفته‌های پایانی سال گذشته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد که ۲۵ اسفند مجدداً آن را تصاحب کرد. ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ میلیون صعود کرد. ۲۴ فروردین پس از حدود ۹۰ روز مجدداً از مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشت. روز ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ برای اولین بار وارد کانال سه میلیون واحد شد، یکم اردیبهشت به ۳.۱ میلیون واحد رسید، ۲۳ اردیبهشت کانال ۳.۲ میلیون واحد را فتح کرد اما ۳۰ اردیبهشت آن را از دست داد.

به نظر می‌رسد متغیرهای سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص کل داشته است. امیدواری به رفع تنش‌های سیاسی که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد شده و هم‌چنین احتمال تصویب لایحه پالرمو و سی‌اافتی می‌تواند اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد؛ چراکه به گفته کارشناسان، حل مناقشات بین‌المللی از یک‌سو با کاهش ریسک‌های سیستماتیک و ایجاد شفافیت، فضای امن‌تری برای فعالیت‌های اقتصادی منجر می‌شود و از سوی دیگر، مسیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی را هموار می‌سازد.

عمده کارشناسان معتقدند، بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند. با این حال، بورس تا قبل از ریزش‌های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال سه میلیون واحد شده است.

خنگوی مرکز مبادله ایران:

فروش پیش دریافت ارز مجاز شد

سخنگوی مرکز مبادله ایران با اعلام خبر اضافه شدن سر فصل های جدید مجوز فروش به سامانه ارز تجاری گفت: مجوز فروش پیش دریافت ارز کالا و خدمات صادراتی صادر شد. اصغر بالاسینی توضیح داد: پیش‌دریافت ارز و کالا یا خدمات صادراتی که معمولاً تحت عنوان پیش‌پرداخت صادراتی یا عقد قرارداد پیش‌فروش صادراتی شناخته می‌شود، به این صورت است که صادرکننده پیش از تحویل کالا یا خدمات، تمام یا بخشی از مبلغ قرارداد را از خریدار خارجی دریافت می‌کند. وی افزود: سازوکار پیش دریافت ارز معمولاً برای تأمین مالی تولید یا تهیه کالا، کاهش ریسک عدم پرداخت خریدار یا جلب اعتماد طرفین استفاده می‌شود.

بالاسینی اظهار کرد: پیش از این باتوجه به اینکه صادراتی هنوز صورت نگرفته و کوتاژ صادراتی نیز صادر نشده بود، امکان فروش پیش دریافت ارز وجود نداشت؛ اما هم اکنون با تدابیر صورت گرفته، امکان فروش در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران فراهم شده است.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران: خبرهای خوشی برای گندمکاران در راه است

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: جایزه خرید تضمینی گندم قرار است در هیئت دولت مطرح شود که به نظر می‌رسد با این اقدام خبرهای خوشی برای کشاورزان در راه خواهد بود. عطاءالله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: در کمیسیون جلسه ای برای تبیین قیمت خرید گندم سال زراعی فعلی برگزار شد و مباحثی پیرامون پایین بودن قیمت مطرح شد و در نهایت بحث ها منتج به این شد که در کنار قیمت جایزه ای در خصوص تحویل گندم باشد چراکه در قانون آمده که در خصوص کیفیت گندم، تجدید نظر در قیمت امکان پذیر است.

به گفته وی، قرار شد وزیر جهاد در هیئت دولت با رئیس جمهور بحثی داشته باشند تا در خصوص جایزه تحویل گندم و کیفیت به توافق رسیدیم و اعتبارات فراهم شد، خبری خوشی برای کشاورزان داشته باشیم.

هاشمی ادامه داد: در جلسه کمیسیون روی قیمت جایزه گندم بحثی نشد، اما کلیات مورد بحث و بررسی قرار گرفت و بنده خوشبین هستم که وزیر جهاد با کمک هیئت دولت و رئیس جمهور خبر خوشی را به کشاورزان در هفته آینده بدهند و در نهایت با توجه به ورود دلالات به چرخه خرید، از خروج گندم و هدررفت گندم خارج از مراکز خرید جلوگیری می‌کند.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با اشاره به آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم بیان کرد: براساس آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن گندم با ارزش ۴۵ همت بوده که نزدیک ۱۱.۲ همت معادل ۲۶ درصد پرداخت و مابقی مطالبات باقی مانده است. پیگیری های مکرری از سازمان برنامه و بازرگانی دولتی و وزارت جهاد در حال انجام است تا تاخیر در پرداخت مطالبات منجر به نارضایتی کشاورزان نشود، لذا امیدواریم در این خصوص خبرهای خوشی داشته باشیم.

وی با بیان اینکه تعطیلی واحدهای نانوایی ارتباطی به کمبود آرد و گندم ندارد، گفت: تعطیلی واحدهای نانوایی در ارتباط با قیمت و چانه زنی برای افزایش قیمت نان با وزارت کشور و سایر دستگاه های ذی ربط در ارتباط با افزایش قیمت نان است و هیچ گونه کمبودی در خصوص آرد و گندم نداریم و همواره ذخایر مکفی است. گفتنی است ذخایر گندم و آرد کشور حداقل جوابگوی ۶ ماه آینده است.

تجارت ایران با کشورهای عضو اگو به ۲۷.۶ میلیارد دلار رسید

تجارت ایران با کشورهای عضو اگو در سال ۱۴۰۳ از نظر حجمی به ۳۶ میلیون و ۲۳۵ هزار تن و ارزی به ۲۷ میلیارد و ۶۲۶ میلیون دلار رسید. از مجموع تجارت ایران با کشورهای عضو اگو در سال ۱۴۰۳ به میزان ۸ میلیون و ۲۲۷ هزار تن به ارزش ۱۳ میلیارد و ۵۴۳ میلیون دلار به واردات و ۲۸ میلیون و ۸ هزار تن به ارزش ۱۴ میلیارد و ۸۳ میلیون دلار به صادرات اختصاص داشت. بر اساس این گزارش صادرات غیر نفتی ایران در سال ۱۴۰۳ به کشورهای عضو اگو به لحاظ وزن ۳۸.۷ درصد و به لحاظ ارزش ۳۷.۵ درصد افزایش داشته است.

این گزارش می‌افزاید: میزان واردات از کشورهای عضو اگو در این مدت به لحاظ وزن ۳۶ درصد و از حیث ارزش ۵۴.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین بیشترین میزان صادرات غیر نفتی ایران به کشورهای عضو اگو طی مدت زمانی مذکور معادل ۶ میلیارد و ۸۸۹ میلیون دلار کالا به ترکیه، ۲ میلیارد و ۴۲۳ میلیون دلار به پاکستان، ۲ میلیارد و ۴۱۴ میلیون دلار به افغانستان، ۶۸۱ میلیون دلار به جمهوری آذربایجان و ۵۷۲ میلیون دلار به ترکمنستان صادر شده است.

بر اساس این گزارش در بین کشورهای عضو اگو بیشترین میزان واردات نیز از ترکیه به میزان ۱۲ میلیارد و ۴۷۴ میلیون دلار، پاکستان ۷۰۶ میلیون دلار و تاجیکستان ۹۳ میلیون دلار بوده است.

در روزهای آغازین خرداد، تصمیمات متناقض و اطلاع‌رسانی ناهماهنگ درباره واگذاری سهام ایران‌خودرو و سایپا، شوکی سنگین به بازار سرمایه وارد کرد؛ شوکی که نه‌تنها منجر به خروج بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال پول حقیقی از بورس شد، بلکه اعتماد سهامداران خرد به سیاست‌های اقتصادی دولت را بیش از پیش خدشه‌دار کرد.

به گزارش اپلنا، ماجرا از آنجا آغاز شد که به ناگاه و در ابتدای هفته، خبر رسید که بر اساس نامه‌ای محرمانه از شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، واگذاری سهام این دو خودروساز بزرگ متوقف شده است. این خبر که در قالب نامه رسمی از سوی مدیران عامل سایپا و ایران‌خودرو به سازمان بورس اعلام شد، بلافاصله منجر به توقف نمادهای خودرویی شد؛ نمادهایی که در ماه‌های گذشته، به امید خصوصی‌سازی و اصلاح ساختار مالکیت، رشد قابل توجهی را تجربه کرده بودند.

در کمتر از چند ساعت، نمادهای «خودرو» و «سایپا» در صف فروش سنگین قفل شدند و شاخص کل بورس با سقوطی بیش از ۳۰ هزار واحد مواجه شد. اما شگفتی ماجرا زمانی رقم خورد که مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه، ساعاتی بعد اعلام کرد چنین تصمیمی اصلاً در شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا مطرح نشده است!

این تناقض آشکار، موجی از سردرگمی، نااطمینانی و بی‌اعتمادی را به بازار تزریق کرد. کارشناسان بازار سرمایه به درستی عنوان کردند که انتشار اخبار ضد و نقیض، آن هم در مورد صنایع لیدر بازار، بزرگ‌ترین آفت برای بورس و اعتماد عمومی است. در چنین فضایی، حتی بازگشایی نمادهای پس از افشای اطلاعات، نه تنها نتوانست به بازگشت بازار کمک کند، بلکه تردیدها را نسبت به آینده واگذاری‌ها افزایش داد.

واگذاری سهام ایران‌خودرو و سایپا، همواره با بازی‌های سیاسی، خریدهای تودلی و پیچیدگی‌های مدیریتی روبه‌رو بوده است. دولت‌ها به جای واگذاری واقعی به بخش خصوصی، مالکیت را از طریق شرکت‌های وابسته حفظ کرده‌اند. اکنون و پس از حکم دیوان عدالت اداری مبنی بر سلب حق رأی سهام‌های تودلی، انتظار می‌رفت که مسیر واگذاری هموار شود، اما حواشی اخیر نشان داد که همچنان اراده‌ای

جدی برای خصوصی‌سازی واقعی وجود ندارد.

از قیمت‌گذاری دستوری تا زیان انباشته خودروسازان

قیمت‌گذاری دستوری: دولت با تعیین قیمت‌های پایین‌تر از هزینه تمام‌شده، خودروسازان را به زیان انباشته ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی سوق داده است. این سیاست مانع سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه و ارتقای کیفیت شده است.

فشار بر نقدینگی: بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان و تأخیر در پرداخت مطالبات، زنجیره تولید را با اختلال مواجه کرده است.

وابستگی به حمایت دولتی: با وجود ادعای واگذاری، دولت همچنان از طریق ابزارهایی مانند فریز قیمتی و تخصیص ارز ترجیحی به واردات، کنترل خود را حفظ می‌کند.

از سکوت وزارت صمت تا تناقض‌گویی قوا

وزارت صمت و اقتصاد: ناهماهنگی بین این دو وزارتخانه و پاسکاری مسئولیت‌ها، باعث تعویق در واگذاری شده است. تغییرات مکرر در مدیریت وزارت صمت نیز بر بی‌ثباتی افزوده است.

شورای عالی هماهنگی اقتصادی: انتشار نامه‌های متناقض درباره توقف واگذاری، عدم شفافیت در تصمیم‌گیری‌های کلان را آشکار کرد.

سازمان بورس: ناتوانی در نظارت مؤثر بر افشای اطلاعات محرمانه و پیگیری حقوق سهامداران، به تشدید بحران اعتماد انجامیده است.

پیامدهای بلندمدت: از بی‌اعتمادی تا تهدید تولید ملی

۱. فرار سرمایه از بورس: سهامداران خرد به دلیل ریسک بالای تصمیمات خلق‌الساعه، به سمت بازارهای غیرشفاف مانند رمزارزها گرایش پیدا می‌کنند.

۲. تضعیف تولید داخلی: سیاست‌های ناعادلانه مانند تخصیص ارز ترجیحی به واردات، تولیدکنندگان داخلی را به مرز ورشکستگی کشانده است.

۳. وابستگی به واردات: ادامه این روند ممکن است صنعت خودرو را به کلی به واردات وابسته کند، در حالی که نمونه‌های جهانی مانند ترکیه و چین نشان می‌دهند ترکیب مدیریت دولتی و خصوصی می‌تواند موفق باشد.

راهکارهای پیشنهادی

۱. شفافیت و پاسخگویی: ایجاد سامانه یکپارچه برای انتشار تصمیمات مرتبط با واگذاری و الزام نهادهای پاسخگویی در قبال زیان سهامداران.

۲. رفع موانع ساختاری: لغو کامل سهام تودلی، تعیین تکلیف قیمت‌گذاری دستوری و تضمین استقلال مدیریتی شرکت‌ها.

۳. هماهنگی بین‌دستگاهی: تشکیل



کارگروه ویژه با حضور نمایندگان مجلس، دولت و سازمان بورس برای نظارت بر فرآیند واگذاری.

۴. حمایت از تولید داخلی: جایگزینی سیاست‌های یارانه‌ای با مشوق‌های مبتنی بر عملکرد برای افزایش رقابت‌پذیری.

امروز بازار سرمایه بیش از هر زمان دیگری نیازمند شفافیت، ثبات و تصمیم‌گیری‌های قابل پیش‌بینی است. اما آنچه در عمل مشاهده می‌شود، چیزی جز تصمیمات خلق‌الساعه، ابهامات مدیریتی و ناهماهنگی‌های پرهزینه نیست. خصوصی‌سازی باید با رویکردی شفاف، برنامه‌ریزی‌شده و با پاسخگویی دقیق نهادهای مسئول همراه باشد، وگرنه همچون همیشه، دود بی‌تدبیری بر چشم مردم خواهد رفت.

سکوت وزارت صمت و فقدان اطلاع‌رسانی شفاف در این میان، نماد بارزی از بی‌عملی و بی‌تدبیری در مدیریت اقتصاد کلان است. چطور ممکن است صنعتی مانند خودرو که بارها از آن به عنوان «لیدر سنتی بازار سرمایه» یاد شده، بدون هماهنگی و اطلاع‌رسانی مناسب با تصمیماتی اینچنین حیاتی مواجه شود؟ چه کسی پاسخگوی ضرر و زیان میلیاردری سهامداران است؟ این‌همه سرمایه‌ای که با اتکا به وعده‌های خصوصی‌سازی به بازار سرازیر شده بود، اکنون باید چه سرنوشتی پیدا کند؟

نوبت اول

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شهرداری حاجی آباد در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی واگذاری رفت و روب، نظافت معابر، نگهداری و آبیاری فضای سبز و پارکهای سطح شهر حاجی آباد با مشخصات ذیل را به شماره فرخوان (۲۰۰۴۰۰۵۵۴۴۰۰۰۰۰۰۰۰) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری تجدید مناقصه در یافت تارانه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد، تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ می‌باشد.

ردیف	شرح مناقصه	مدت اجرا	مبلغ برآورد اولیه-ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه-ریال	رشته مورد نیاز	نوع تضمین شرکت در مناقصه
۱	رفت و روب ، نظافت معابر، نگهداری و آبیاری فضای سبز و پارکهای سطح شهر حاجی آباد	یکسال از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ لغایت ۱۴۰۵/۰۳/۳۱	۷۴,۰۰۴,۰۰۰,۰۰۰	۳,۷۰۰,۲۰۰,۰۰۰	شرکتهای دارای صلاحیت در انجام امور خدماتی، فضای سبز و تامین نیرو	۱. واریز نقدی به حساب ۸۶۴۱۴۲۵۸۹ بانک کشاورزی ۲. ضمانت نامه بانکی

شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات تابع آئین نامه مالی معاملاتی خویش مختار می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.

شناسه آگهی: ۱۹۴۰۲۳

مجید رضاگز کار — سرپرست شهرداری

خبر

رشد افسارگسیخته مصرف انرژی در کشور

مدیرعامل پیشین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران رشد مصرف انرژی را افسارگسیخته دانست و بیان کرد: دولت باید با اصلاح ساختارها و پرهیز از مداخله در قیمت‌گذاری انرژی، مسیر را برای اصلاحات هموار سازد.

به گزارش خبرنگار شانا، عباس کاظمی سه‌شنبه (ششم خرداد) در نشست تخصصی «چالش‌های تدوین و نظارت بر مقررات اصلاح الگوی مصرف و اثر آن بر ناترازی گاز طبیعی» گفت: بر اساس آمار، مصرف انرژی کشور در سال ۵۶، ۶۰۰ هزار بشکه بود که هم‌اکنون به ۷،۵ میلیون بشکه رسیده است، همچنین مصرف ۷ هزار مگاوات برق در سال ۵۶ هم‌اکنون به ۹۳ هزار مگاوات رسیده است.

وی نبود متولی مشخص را عامل اصلی مصرف بالای سوخت در کشور دانست و بیان کرد: در بحث انرژی خلأ حکمرانی وجود دارد و نیاز به وزارتخانه‌ای تحت عنوان انرژی است تا مشکلات موجود را برطرف کند. از طرفی با ادغام وزارت نفت و نیرو که از سوی مجلس مطرح شده است، وزارت انرژی ایجاد نمی‌شود، زیرا وزارت نفت و نیرو انرژی را عرضه می‌کنند، اما حوزه مصرف متولی ندارد، به همین منظور باید مجموعه واحدی بین عرضه و تقاضا آن را مدیریت کند.

مدیرعامل پیشین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با تأکید بر ضرورت آزادسازی حامل‌های انرژی، اصلاح قیمت‌ها و به‌روزرسانی نظام انرژی را مؤلفه‌ای مؤثر در بهبود شرایط این بخش دانست و افزود: انرژی را با قیمت بسیار پایین و حتی کمتر از هزینه واقعی تولید، توزیع می‌کنیم؛ در نتیجه، منابع لازم برای اصلاح بخش بالادستی انرژی و بهینه‌سازی مصرف باقی نمی‌ماند.

کاظمی ادامه داد: دولت باید از تصدی‌گری در تجارت انرژی خارج شود و قیمت‌ها به‌صورت آزاد تعیین شوند. اگر یارانه‌هایی که دولت به‌طور مستقیم به مردم پرداخت می‌کند صرف توسعه زیرساخت‌ها و مدیریت مصرف می‌شد، شاید چند میلیون شغل در کشور ایجاد می‌شد. وی با اشاره به ناترازی در بخش‌های آب، برق، گاز و بنزین تصریح کرد: اگر روند کنونی ادامه یابد، سال آینده با ناترازی در میعانات گازی مواجه خواهیم شد و در اقیانوس تا ۱۰ سال آینده حتی نفت خامی برای صادرات نیز در اختیار نخواهیم داشت. از این رو، حاکمیت باید تصمیم‌های سخت و اساسی اتخاذ کند. دولت نیز باید با اصلاح ساختارها و پرهیز از مداخله در قیمت‌گذاری انرژی، مسیر را برای اصلاحات هموار سازد تا آثار آن در برنامه هشتم توسعه نمایان شود.

تمرکز بر خودکفایی تجهیزات حیاتی صنعت پتروشیمی

مدیر پژوهش، فناوری و ساخت داخل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر لزوم تعیین شاخص‌ها و اولویت‌بندی تجهیزات حیاتی به‌منظور خودکفایی در صنعت پتروشیمی تأکید کرد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، قدرت‌اله نصیری سه‌شنبه (ششم خرداد) در دومین نشست هم‌اندیشی مدیران پژوهش، فناوری و ساخت داخل با مدیران نگهداری و تعمیرات شرکت‌های پتروشیمی با تأکید بر لزوم تعیین شاخص‌ها و اولویت‌بندی این نشست‌ها، طراحی برنامه‌های مدون ساخت داخل بر اساس شاخص‌های تعریف‌شده و معرفی آنها به شرکت‌های دانش‌بنیان است به همین دلیل این اقدام گامی مؤثر در حمایت از سازندگان داخلی و کاهش وابستگی به واردات خواهد بود.

وی با اشاره به برنامه‌های در دست تدوین حوزه توانمندسازی پژوهشگران تصریح کرد: سند توسعه فناوری صنعت پتروشیمی در حال نهایی شدن است و طی یک برنامه چهار تا پنج ساله، مسیر حرکت توسعه صنعت به‌صورت دقیق ترسیم می‌شود.

غلامرضا کشکولی، رئیس پژوهش و توسعه سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی نیز در حاشیه این نشست گفت: برگزاری این نشست‌ها با هدف یکسان‌سازی فرآیندهای پژوهشی، فناوری و ساخت داخل در سطح شرکت‌های منطقه در دستور کار قرار گرفته و نتایج آن در ارتقای توان داخلی‌سازی تجهیزات حیاتی صنعت پتروشیمی مؤثر خواهد بود.

از محورهای این نشست می‌توان به تعیین شاخص‌های اولویت‌بندی تجهیزات حیاتی صنعت پتروشیمی، به‌هم‌رسانی عرضه و تقاضای فناوریانه، ارائه دستاوردها و الگوهای موفق و ارتقای توانمندی سازندگان داخلی اشاره کرد.

هدف‌گذاری یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت در غرب کارون



هزاربشکه‌ای تولید نفت

فرخ علیخانی، مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت ایران نیز در این نشست از تصویب اهداف تولیدی این شرکت تا پایان امسال خبر داد و گفت: برنامه‌های افزایش تولید جدید، فراتر از پیش‌بینی‌های گذشته، تا پایان سال ۱۴۰۴ برنامه‌ریزی شده است.

وی با بیان اینکه تا پایان خرداد امسال، افزایش ۸۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت به‌عنوان یک هدف تعیین شده است، گفت: سهم شرکت نفت و گاز اروندان از این میزان، ۲۰ هزار بشکه خواهد بود.

و باید فرصت‌های توسعه‌ای بیشتری با توجه به ماهیت شرکت نفت و گاز اروندان در اختیار این شرکت قرار گیرد. وی با تأکید بر لزوم واگذاری بهره‌برداری از دیگر مناطق غرب کارون به اروندان، افزود: ساختار این شرکت نیازمند توسعه و ارتقا است تا بتوانیم از نیروهای متخصص و مدیران باتجربه بیشتری استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در این نشست طرح‌های افزایش تولید در شرکت نفت و گاز اروندان را تشریح کرد.

برنامه‌ریزی برای افزایش ۸۰

بورد ضمن اشاره به ویژگی‌های بارز مدیریتی حمید دریس به‌عنوان مدیرعامل کنونی شرکت نفت و گاز اروندان، از زحمات عبدالله عذاری اهوازی، مدیرعامل پیشین این شرکت در مدت تصدی این سمت و اقدام‌های انجام‌شده در حوزه تولیدی قدردانی کرد.

ضرورت توسعه ساختار اروندان
حمید دریس، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان هم در این نشست با اشاره به ماهیت توسعه‌ای این شرکت در کنار مسئولیت‌های بهره‌برداری، اظهار کرد: فعالیت‌های حوزه توسعه میدان‌ها از تولید و بهره‌برداری تفکیک‌پذیر نیست

یکصدونودویکمین نشست اوپک برگزار شد

بر اساس تصمیم اتخاذ شده در این نشست، کنفرانس آتی اوپک و اجلاس وزارتی اوپک‌پلاس یکشنبه ۹ آذر ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.

سید علی‌محمد موسوی، معاون امور بین‌الملل و بازرگانی و نماینده جمهوری اسلامی ایران در هیئت عامل اوپک در این نشست ریاست هیئت نمایندگی کشورمان را بر عهده داشت.

نشست وزیران نفت و انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) دو بار در سال برای بررسی امور کلی و مذاکره درباره مسائل کلیدی داخلی این سازمان برگزار می‌شود.

الجزایر، کنگو، گینه استوایی، گابن، ایران، عراق، کویت، لیبی، نیجریه، عربستان سعودی، امارات متحده عربی و ونزوئلا، ۱۲ عضو اوپک هستند و ایران ریاست دوره‌ای اوپک در سال ۲۰۲۵ میلادی را عهده‌دار است.

نفت در مناطق مختلف جهان در ماه‌های آینده تأکید کردند. در ادامه این نشست و با بررسی دقیق شرایط بازار و گزارش‌های ارائه‌شده از سوی کمیته نظارتی و دبیرخانه اوپک، اعضای اجلاس اوپک‌پلاس اعلام کردند که تحولات بازار جهانی نفت و توازن میان عرضه و تقاضا را با دقت زیر نظر دارند و در صورت اقتضای شرایط، آمادگی لازم برای اتخاذ تصمیم‌های سریع و اجرای اقدام‌های لازم به‌منظور حفظ ثبات بازار نفت وجود دارد.

اجلاس اوپک‌پلاس همچنین دبیرخانه اوپک را موظف کرد تا سازوکاری برای ارزیابی حداکثر ظرفیت تولید پایدار کشورهای عضو اوپک‌پلاس ایجاد کند. این سازوکار از سال ۲۰۲۷ به‌عنوان مرجع تعیین سطح تولید کشورهای عضو مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

برگزاری نشست بعدی اوپک؛ ۹ آذر

نشست کمیته مشترک نظارتی (JMMC) مبنی بر جایگزینی شرکت‌های رستاد انرژی و اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) با مؤسسه‌های «کپلر» (Kpler)، «اوایل‌اکس» (OilIX) و «ئی‌اس‌ای‌آی» (ESAI) را به‌عنوان منابع ثانویه ارزیابی تولید نفت خام و میزان پایبندی کشورهای مشارکت‌کننده در توافق همکاری (DoC) تأیید کرد. این تصمیم از تاریخ یکم فوریه ۲۰۲۵ (۱۳ بهمن ۱۴۰۳) اجرایی شده است.

پیش از این نشست، شصت‌مین نشست کمیته وزارتی نظارت بر اوپک‌پلاس (JMMC) و همچنین سی‌ونهمین اجلاس وزارتی اوپک‌پلاس برگزار شد. اعضای اوپک‌پلاس در این نشست با ابراز نگرانی نسبت به چشم‌انداز بازار نفت، بر لزوم توجه به رشد اقتصاد جهانی، ریسک‌های احتمالی برای تقاضای نفت، مازاد عرضه و افزایش سطح ذخیره‌سازی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر ضرورت تقویت شرکت نفت و گاز اروندان برای دستیابی به هدف تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت از میدان‌های غرب کارون تأکید کرد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت و گاز اروندان، حمید بودر امروز (چهارشنبه، هفتم خرداد) در نشست با حضور مدیرعامل و مدیران این شرکت، بر لزوم تقویت شرکت نفت و گاز اروندان به‌منظور دستیابی به اهداف تولیدی یک‌میلیون بشکه‌ای از میدان‌های غرب کارون تأکید و بیان کرد: این شرکت دارای افراد باسابقه‌ای است که تحقق اهداف توسعه‌ای را در آن میسر می‌سازد. همچنین برای ایجاد ظرفیت، ارتقا و تقویت این شرکت، ضمن برنامه‌ریزی باید با صبر و تدبیر عمل کرد.

وی با بیان اینکه در کنار توسعه تأسیسات نفتی، باید مدل توسعه مناطق پیرامونی را نیز تغییر داد و ضمن توجه به مسائل زیست‌محیطی و مسئولیت‌های اجتماعی، مردم منطقه را توانمند کرد، افزود: با ایجاد اشتغال، پیشرفت و توسعه محیط پیرامونی شرکت نیز محقق می‌شود.

معاون وزیر نفت با تأکید بر استفاده از نظرات کارشناسان باتجربه برای رفع مشکلات منطقه، گفت: به همه سازمان‌ها به یک چشم می‌نگریم و مسئولیت‌های توسعه‌ای برای واگذاری به شرکت نفت و گاز اروندان برنامه‌ریزی شده است.

یکصدونودویکمین نشست وزارتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با حضور وزرا و نمایندگان عالی‌رتبه ۱۲ کشور عضو این سازمان به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد.

به گزارش شانا به نقل از اداره‌کل امور اوپک، مجامع و سازمان‌های بین‌المللی، گزارش «هیئت کمیسیون اقتصادی اوپک» در خصوص آخرین تحولات بازار جهانی نفت و مواضع کشورهای عضو، امروز (چهارشنبه، هفتم خرداد) در یکصدونودویکمین نشست ارائه شد.

همچنین موضوعات اجرایی و سازمانی اوپک مورد بررسی قرار گرفت و پس از ارائه گزارش‌های مرتبط از سوی دبیرخانه اوپک، تصمیم‌های لازم از سوی کنفرانس وزارتی اتخاذ شد.

گفتنی است، اوپک در نشست فوق‌العاده یک‌صد و نودم خود در سوم فوریه ۲۰۲۵، تصمیم پنجاه‌وهشتمین

ارتقای سیستم‌های ایمنی در اولویت مجتمع گاز پارس جنوبی

رئیس ایمنی و آتش‌نشانی مجتمع گاز پارس جنوبی از پایش مستمر تجهیزات اطفای حریق این مجتمع با هدف ارتقای ایمنی و آمادگی حداکثری در برابر حوادث احتمالی خبر داد.

به گزارش شانا به نقل از مجتمع گاز پارس جنوبی، علی چاوشانی با اشاره به اهمیت افزایش سطح ایمنی در تأسیسات گازی اظهار کرد: تمام تجهیزات اطفای حریق ثابت و سیار در مجتمع به‌طور منظم پایش و ارزیابی می‌شوند تا از عملکرد بهینه آنها اطمینان حاصل شود.

وی با تأکید بر آمادگی شبانه‌روزی تیم‌های آتش‌نشانی افزود: تجهیزات

آتش‌نشانی به‌صورت ۲۴ ساعته و در هر ۱۲ ساعت یک‌بار از سوی تیم‌های تخصصی بازرسی دقیق می‌شوند. این پایش‌ها نقش کلیدی در حفظ آمادگی عملیاتی و واکنش سریع در شرایط اضطراری ایفا می‌کنند.

رئیس ایمنی و آتش‌نشانی مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به انطباق تجهیزات آتش‌نشانی با استانداردهای بین‌المللی تصریح کرد: تجهیزات مورد استفاده در زمان طراحی پالایشگاه‌های سیزده‌گانه مجتمع، مطابق با جدیدترین استانداردهای جهانی انتخاب شده‌اند و هم‌اکنون فرآیند به‌روزرسانی این تجهیزات برای ارتقای ایمنی و کارایی بیشتر در دستور کار قرار

اوقات شرعی
آذان صبح
۰۴:۳۱
طلوع آفتاب
۰۵:۵۵
آذان ظهر
۱۱:۵۶
آذان مغرب
۱۸:۱۴

پنجشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴، ۲۹می ۲۰۲۵، ۲ ذوالحجه ۱۴۴۶ .
سال بیستم و یکم . شماره ۸۶۴۷، صفحه ۰۰۰۰۰ ۲۰۰۰۰ تومان .

توضیحات وزیر ارتباطات درباره افزایش ۷۵ درصدی هزینه اینترنت

وزیر ارتباطات گفت: افزایش تعرفه اینترنت به میزان ۷۵ درصد هم دور از ذهن است زیرا افزایش تعرفه باید با توان معیشتی مردم هم تناسب داشته باشد.

به گزارش بازار، سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران طی سخنانی اظهار کرد: اپراتورها دلایلی برای افزایش تعرفه اینترنت مانند افزایش هزینه نیروی انسانی، هزینه‌های انرژی، هزینه برق و افزایش هزینه‌های تعمیر و نگهداری را مطرح می‌کنند.

وی افزود: اما افزایش تعرفه اینترنت به میزان ۷۵ درصد هم دور از ذهن است زیرا افزایش تعرفه باید با توان معیشتی مردم هم تناسب داشته باشد. لذا قرار شد اپراتورها با مسئولان سازمان تنظیم مقررات جلسات کارشناسی داشته باشند تا به یک جمع بندی مشخص در این باره برسیم.

شورای رقابت: افزایش کمیسیون اسنپ اکوپلاس متوقف شود

شورای رقابت با اعلام ضدرقابیتی بودن نرخ بالاتر کمیسیون در سفرهای ویژه اسنپ مانند «اکوپلاس»، این شرکت را به توقف فوری این رویه ملزم کرد.

به گزارش بازار، سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت اعلام کرد: این شورا به استناد اختیار حاصله از ماده ۶۲ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی اعلام نموده است که اسنپ در مورد سفرهای ویژه مانند سفرهای اسنپ اکو پلاس، نرخ کمیسیون خود را بیشتر از نرخ کمیسیون سفرهای عادی قرار داده است که این اقدام مصداق رویه ضدرقابیتی موضوع جزء ۱ بند ط ماده ۴۵ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی می‌باشد و درخواست رسیدگی و صدور رأی در این خصوص نمود.

این موضوع در جلسه شماره ۷۴۸ مورخ ۰۳/۰۴/۱۴۰۴ شورای رقابت مطرح و با حضور طرفین شکایت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به شرح زیر اتخاذ تصمیم گردید:

این شورا پس از استماع دفاعیات مشتکی عنه و با توجه به اذعان ایشان مبنی بر تعیین نرخ کمیسیون سفرهای ویژه مانند اکوپلاس بالاتر از سفرهای عادی، با اکثریت آراء شکایت مطروحه در این خصوص را وارد دانسته و این اقدام اسنپ را موجب بروز رویه ضدرقابیتی موضوع جزء ۱ بند ط ماده ۴۵ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر تعیین، حفظ و یا تغییر قیمت یک کالا یا خدمت به صورتی غیرمتعارف، تشخیص داد و با استناد به بند ۳ ماده ۶۱ قانون فوق الاشعار، (اسنپ) را ملزم به توقف این رویه ضدرقابیتی از طریق عدم افزایش نرخ کمیسیون در مورد سفرهای یادشده و با استناد به بند ۴ ماده ۶۱ قانون فوق الاشعار، تصمیم به اطلاع رسانی عمومی در جهت شفافیت بیشتر بازار نمود.

به گزارش بازار، تصمیم صادره حضوری و ظرف مهلت ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ قابل اعتراض در هیأت تجدینظر موضوع ماده ۶۴ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی می‌باشد.

استارشیپ در نهمین پرواز آزمایشی خود به فضا رسید اما منفجر شد

شرکت اسپیس ایکس بامداد امروز نهمین پرواز آزمایشی موشک استارشیپ را از پایگاه استرابیس در تگزاس انجام داد. به گزارش بازار، در این پرواز، مرحله اول و دوم موشک با موفقیت از آن جدا شدند و مرحله دوم حتی به فضا نیز رسید؛ اما در نهایت، هر دو بخش موشک پیش از دستیابی به اهداف نهایی خود از بین رفتند.

ایلان ماسک، مدیرعامل اسپیس ایکس، پس از این پرتاب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«استارشیپ توانست طبق برنامه به مرحله خاموشی موتور برسد که نسبت به پرواز قبل، پیشرفت بزرگی است. اما نشست‌ها باعث کاهش فشار در مخزن اصلی در مرحله حرکت در مدار و بازگشت شدند. داده‌های خوبی برای بررسی داریم.»

ماسک همچنین اعلام کرده که سه پرواز آزمایشی بعدی ممکن است با فاصله سه تا چهار هفته انجام شوند.

استارشیپ از دو بخش بزرگ تشکیل شده است: مرحله اول با نام سوپر هوی (Super Heavy) و مرحله دوم بهنام شپ (Ship) که ۵۲ متر ارتفاع دارد. هر دو مرحله توسط موتورهای جدید رپتور اسپیس ایکس نیرو می‌گیرند؛ سوپر هوی دارای ۳۳ موتور و شپ دارای ۶ موتور است. هدف نهایی طراحی آن، ارائه یک موشک قابل استفاده مجدد و کامل برای مأموریت‌هایی همچون سفر به ماه و مریخ است.

(روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی روزنامه‌های کل کشور B دارای رتبه صاحب امتیاز: فرانسه علم بیگی مدیر مسئول: مسعود شریعت راده سردبیر: مهراڻ ابراهیمیان مشاور رسانه‌ای: دکتر مهراڻ خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رشای نژاد، آیدآ برخورداری، مریم غدیریور زینب غنشمفری، فرزاد فرشاد مدیر استانب‌ها: زهرا کوثر غلامی سرویس عکس: آرش خجسته سرویس اقتصاد دیجیتال: مه‌رین نظری نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،پوآحد شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ http://www.asre-eghtesad.com/content/مرام نامه اخلاق حرفه‌ای لینوکرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۰۵۹۴۵۳۳ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

عزم معاونت علمی برای رفع محدودیت فعالیت پلتفرم‌های توزیع آنلاین دارو



دبیر ستاد زیست‌فناوری، سلامت و فناوری پزشکی از تلاش معاونت علمی برای رفع محدودیت فعالیت سکوها ی توزیع آنلاین دارو خبر داد. به گزارش بازار به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، مصطفی قانع ی، دبیر ستاد زیست‌فناوری، سلامت و فناوری پزشکی در نشست بررسی چالش‌های شرکت‌های توزیع آنلاین دارو گفت: «حوزه دارو، تحویل و توزیع آن، مربوط به حوزه سلامت بوده و نظارت قانونی آن بر عهده وزارت بهداشت است. هدف معاونت علمی، توسعه کسب‌وکارهای مبتنی بر الکترونیک و اقتصاد دیجیتال است؛ لذا باید به نحوی عمل کنیم که هم نظارت و تولید وزارت بهداشت حفظ شود و هم کسب‌وکارهای این حوزه توسعه یابند.»

دبیر ستاد زیست‌فناوری سلامت و فناوری‌های پزشکی با اشاره به نقش معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری در حل اختلافات بین دستگاه‌ها، تأکید کرد: «معاونت علمی با ایفای نقش تسهیل‌گر، پیش‌نویس ضوابط را از هر دو طرف دریافت و با مشخص کردن نقاط اختلاف، زمینه توافق وزارت بهداشت و ارتباطات را فراهم خواهد کرد. باید ضوابط مدنظر سازمان غذا و دارو و نکات مورد توجه

اتحادیه تجارت الکترونیک، به صورت شفاف و دقیق مشخص شود.» قانع ی با اشاره به تجربه موفق پزشکی از راه دور در دوران کرونا، تصریح کرد: «در بحران‌ها، استفاده از هوش مصنوعی گره‌گشاست. اگر سکوها ی توزیع آنلاین دارو در آن زمان وجود داشت، از انتقال بسیاری از بیماری‌ها جلوگیری

می‌شد. هوش مصنوعی می‌تواند هزینه‌های نظام سلامت را تا ۴۰ درصد کاهش دهد و توزیع الکترونیک دارو با کاهش رفت‌وآمد بیماران و تسهیل دسترسی به دارو، به کاهش هزینه‌های خانوار نیز کمک می‌کند.» این مقام مسئول با اشاره به تجارب جهانی در این زمینه، بیان کرد: «آمریکا

این حوزه را رها کرده، هند رویکردی بینابین دارد، اما تجربه انگلیس نشان می‌دهد که از طریق همین سکوها می‌توان علاوه بر دارو، هشدارهای لازم را به بیماران (به عنوان مثال بیماران دیابتی) ارائه داد و بسیاری از مسائل را حل کرد. بنابراین با وجود این تجارب، نیازی به آزمون و خطا نیست.»

لزوم توجه دولت به تامین منابع مالی اپراتورها برای تجهیز سایت ها به برق پشتیبان

اگر در برابر توسعه هوش مصنوعی تأخیر کنیم، حکمرانی دیجیتال کشور از مصرف عقب می‌ماند و امکان مدیریت این فناوری پیچیده از بین خواهد رفت. وی در بخش پایانی گفت‌وگو با سیتنا، درباره سیاست‌های کشور در حوزه هوش مصنوعی، تأکید کرد: ما مصرف‌کننده تکنولوژی هستیم، نه تولیدکننده. برای عبور از این گپ فناورانه، باید ساختار مستقل و قدرتمندی مانند وزارت هوش مصنوعی شکل گیرد تا با تنظیم مقررات، بومی‌سازی و تعامل جهانی، مسیر استفاده صحیح از هوش مصنوعی در کشور فراهم شود. باستانی در پایان خاطرنشان کرد: اگر در برابر توسعه هوش مصنوعی تأخیر کنیم، حکمرانی دیجیتال کشور از مصرف عقب می‌ماند و امکان مدیریت این فناوری پیچیده از بین خواهد رفت.

گفت: مشکل اصلی این است که مجلس‌ها از اصلاح قیمت‌ها واهمه دارند و دولت‌ها نیز با ملاحظات سیاسی از تصمیم‌گیری‌های سخت پرهیز کرده‌اند. به همین دلیل بحران انرژی به‌تدریج تشدید شده است. وی درباره نقش ماینرها در ناترازی برق تصریح کرد: بخش عمده ماینرهای دارای مجوز مشکل‌ساز نیستند، اما مصرف غیرقانونی ماینرها باید شناسایی و کنترل شود. تا زمانی که مدیریت مصرف نداشته باشیم، افزایش تولید هم ناترازی را جبران نخواهد کرد. باستانی در پاسخ به سوالی درباره قطعی برق و اختلال در آنتن‌دهی اپراتورها گفت: اپراتورها باید از منابع برق پشتیبان مانند UPS استفاده کنند اگر هزینه این تجهیزات بالاست، باید توسط دولت و رگولاتوری راهکاری برای پوشش مالی آن ارائه شود.

باستانی افزود: در حوزه برق، سه بخش تولید، انتقال و مصرف با چالش‌های اساسی مواجه‌اند. راندمان پایین نیروگاه‌ها، شبکه‌های انتقال و توزیع فرسوده و صنایع پرمصرف از جمله مشکلات اصلی هستند. طبق قانون برنامه پنجم توسعه، قرار بود راندمان نیروگاه‌ها به ۴۲ درصد برسد، اما اکنون هنوز از مرز ۳۸.۵ درصد عبور نکرده‌ایم. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: برای برون‌رفت از بحران، سه مسیر باید به‌طور همزمان طی شود: اول، اصلاح نظام قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی؛ دوم، توسعه متوازن ظرفیت تولید با تکیه بر انرژی‌های نو، فسیلی، آبی و هسته‌ای؛ و سوم، مدیریت مؤثر مصرف انرژی. نماینده پیشین مجلس همچنین با اشاره به تأخیر در اجرای اقدامات اصلاحی

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم، گفت: اپراتورها باید در زمان قطعی برق از منابع برق پشتیبان استفاده کنند.

به گزارش بازار، دکتر سعید باستانی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم، در گفت‌وگو با خبرنگار سیتنا، با اشاره به وضعیت ناترازی انرژی در کشور، ریشه‌های این چالش را در سیاست‌های اشتباه گذشته دانست و سه راهکار اساسی برای عبور از بحران فعلی پیشنهاد کرد. وی اظهار داشت: برای حل هر مسئله‌ای ابتدا باید ریشه آن را شناخت. در مجلس هفتم و با تصویب طرح تثبیت قیمت حامل‌های انرژی، عملاً چرخه اقتصادی انرژی از حرکت بازماند و این تصمیم اشتباه اکنون پس از ۲۰ سال به شکل بحران خود را نشان داده است.

واگذاری اشتراک فیبر نوری منازل و اصناف در پلدختر آغاز شد

بیش از ۲۳ کیلومتر حفاری و داکت‌گذاری، حدود ۴۷ کیلومتر شوتینگ فیبر نوری، نصب ۳۲۶ جعبه اتصال (FAT) و ۱۴ کابینت تجهیزات را در سطح شهر پلدختر اجرا کرد. صارمی ادامه داد: این اقدامات، زیرساخت لازم برای ارائه اینترنت پرسرعت تا سقف هزار مگابیت بر ثانیه را برای هفت هزار و ۵۶۳ مشترک خانگی، تجاری و اداری فراهم ساخته است.

بیش از ۲۳ کیلومتر حفاری و داکت‌گذاری، حدود ۴۷ کیلومتر شوتینگ فیبر نوری، نصب ۳۲۶ جعبه اتصال (FAT) و ۱۴ کابینت تجهیزات را در سطح شهر پلدختر اجرا کرد. صارمی ادامه داد: این اقدامات، زیرساخت لازم برای ارائه اینترنت پرسرعت تا سقف هزار مگابیت بر ثانیه را برای هفت هزار و ۵۶۳ مشترک خانگی، تجاری و اداری فراهم ساخته است. وی تأکید کرد: با وجود اجرای عملیات

وی اظهار داشت: طرح ملی توسعه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها (FTTH) با هدف تأمین اینترنت پرسرعت در حوزه ارتباطات ثابت، از سال ۱۴۰۲ توسط اپراتور آسیاتک در شهر پلدختر آغاز و عملیات اجرایی آن طی مدت پنج ماه به پایان رسید. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات لرستان یادآور شد: در چارچوب این طرح، اپراتور آسیاتک به‌عنوان مجری ابلاغی از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات،

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات لرستان گفت: واگذاری اشتراک فیبر نوری منازل و کسب و کارها با هدف تأمین اینترنت پرسرعت ارتباطات ثابت، در شهرستان پلدختر آغاز شد. به گزارش بازار، مجتبی صارمی افزود: با رفع مشکلات فنی و پیگیری های مستمر، امکان واگذاری سرویس اینترنت پرسرعت بر بستر فیبر نوری به مشترکان خانگی، تجاری و اداری در شهر پلدختر فراهم شده است.